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) Кронштадт в руках Ради 
Робітничих і Салдатських Послів.

ВИБОРИ В САСКАЧЕВАНІ.

ся на те, щоб вас бідних засту­
пати в парламентах, що ви без 
них пропалив ні за цапову ду­
шу. Розуміеть ся,агентів они по 
нанимали з проміж “наших рід 
них’Ч чужих “приятелів”.

З Вінніпегу вже виїхав туди 
цілий “бонч’г з валізками, тор­
бинками повними “виборчої лі 
тератури” і з Юдовими “се- 
ребренниками” в кишенях. Дру 
га партія “поважнїйших” дола­
рових патріотів збирає ся до 
дороги. Они, де вдасть ся, бу­
дуть вам просто по собачому 
брехати про консервативну а-» 
бо ліберальну капіталістичну 
партію, а де не можна буде 

"штурмувати брехнею отверто, 
там они будуть притворяти ся 
нібито вашими приятелями а 
ворогами обидвох партій і 
при тім будуть вам толкувати, 
що хоч обидві ті партії ворожі 
вашим інтересам, то всеж вам 
треба вибирати одну з них, ко­
тра вам меньше шкідлива; і 
при тім они розуміеть ся на­
звуть вам меньше шкідливою 
ту партію, котра їхліаняла бре­
хати.

ренесено з улицї Мейн на ріг у-
Там

відбувають ся регулярні мітін- 
ґи укр. соц. дем. відділу що 
вівтірка вечером а проби сьпі- 
ву, що четверга вечером.

ЗБОРИ ВІДДІЛУ УКР. НАР. 
КАСИ ХОРИХ В ВІННІПЕГУ.

Збори відділу Української 
Народної Каси Хорих в Вінні­
пегу відбудуть ся в суботу, 9 
червня, о год. 8 вечером, в льо- 
кали соц. дем. відділу ріг ул. 
Вигічтз & Розета. Всіх членів, 
що вписали ся до Укр. Народ­
ної Каси Хорих просить ся яви 
ти ся.Того вечера буде ся при- 
нимати також і нових членів.

тами перед “Оташі Орега Нои- 
зе’’ щоб робити знимки. На од­
ній з таких знимок е показані 
жовніри зі здобутим Діксоно- 
вим капелюхом.

лиць Впггохга & Ромгега.

»п, Опі.

VІТЛІВ. Торонто ,Онт.
Подібна буча була і на проти 

конскриційнім мітінґу склика­
нім соціалістами тої самої недї 
лі в Торонто. Онт. Там також 
жовніри розбили мітінґ.

На тім мітінґу мав промовля­
ти т. Риґ.

'А.
АВСТРІЙСЬКІ СОЦІЯЛЇСТИ 

ПРОТИ АНЕКСІЙ. І

В гіослїдних днях наспіла зі 
Штокгольму вістка, що так ні­
мецькі як і австрійські соціа­
лісти заявили ся проти анексій 
і контрибуцій.

Німецькі соціалісти висказа- 
лись також за тим, щоби Фін­
ляндія і Польща, стали вповні 
независимими державами, та 
щоби Галичина і другі краї діс 
тали повну автономію.

ної продукції” викликано в магають ся автономії не лише 
більше чим 120 найбільших фа 
бриках в Петрограді. В тих фа­
бриках вироблювано переваж­
но кулі і ріжні воєнні 
матеріали. Коли заходи про до 
проваджена до згоди не вда­
лись, робітники, котрі тепер са 
мі правлять фабриками, поста 
новили страйкувати. Час і фор 
ма страйку буде вибрана кож­
ною фабрикою з’окрема.

В деяких фабриках страйк 
вже почав ся, в той час як в 
других управа фабрична го­
рошково вишукує способів для 
задоцоленя робітників.

Після газети “Новая Жизнь” 
редагованої М. Ґорким, робіт­
ники виставляють домаганя б 
год. робочого дня і мінімаль­
ної платні для робітниць 150 
рублів на місяць.

ге, АПа. в Росії, але й для тих своїх бра 
тів що находять ся під австрій 
ським ярмом, — німецька пре­
са ані словечком не згадує.

Венкувер, Б. К.
В Венкувері відбув ся тої не­

ділі великий протиконскрипцій 
ний мітінг, скликаний соціалі­
стами, на котрім сильно проте- 
стовано проти конскрипції, ко­
тра булаб великйм удар 
робітничих організацій. 
‘Український Голос’ тішить ся.

“Укр. Голос”, подаючи ба­
ламутне стіравозданє з проти- 
конскрипційного мітінґу в Він 
нїпеґу, в якому є якісь з возду 
ха наловлені відомости, з не- 
скритою втіхою пише про те як 
то “герої-жовнїри розбили *мі- 
тінг” і набили Діксона.ГІишс він 
між іншим так;

“Врешті хотів забрати голос 
посол Діксон і навіть почав го 
ворити, та наколи лише почав, 
накинулись на него присутні 
герої-жовнїри гірше як на всіх 
передних бесідників. Кричали 
до нього, що їм прийшло на я 
зик, стукали, свистали... так, 
що нічого не можна було чути 
кромі гармідеру. Діксон і пресі 
датель ходили по естраді і ста­
рались привести порядок та не 
вдалось. Врешті предсїдатель 
сказав, що замикає віче, бо во 
ни скликали його для цивіль-

Юх 317

.ТА. БУРЛИВІ ПРОТИ КОНСКРИП- 
ЦІИНІ МІТІНҐИ. „

Монтреал, Кве.
Монтреальські соціалісти у- 

строїли в середу, минувшого 
тижня, велику демонстрацію 
проти конскрипції в якій взяло 
участь о коло 8,000 осіб. Промо 
вляли бесідники в ріжних мо­
вах. По українськи промовля­
ли т. т. І. Гнида і Н. Яворський. 
Промовляли також і женщини.

Демонстрація відбула ся на 
“СИатрз <1е Магз”. Більше на­
пишемо про ню в слідуючім чи

!-іЬ 81.

'А. ом для КОНВЕНЦІЯ ВІДДІЛІВ УКР. 
СОЦ: ДЕМ. ПАРТІЇ.

В неділю, 17 червня відбуде 
ся в Вінніпегу, в льокали укр. 
соц. дем. відділу, на розі ул.
Виггомгя & Рохуєгв,

КОНВЕНЦІЯ
відділів У.С.Д.П. з Вінніпегу, 
Транскона і Елмвуд.

На дневнім порядку дуже 
важні справи. Члени тих всіх 
трех відділів повинні явити ся 
на конвенції.

Конвенція пічне ся точно о 2 
год. по полудни.

Вох 45

Вох 158
ПОКЛИК НЕЗАВИСИМИХ НІ­

МЕЦЬКИХ СОЦІЯЛЇСТІВ.
На днях дісталось до Ню- 

йорку кілька копій проклама­
цій независимих німецьких со­
ціалістів до населеня Берліну. 
В прокламації горячо взива- 
єть ся населене Берліну як і ці­
лий німецький нарід піти за 
приміром Росії і скинути дина­
стію Гогенцолєрнів, яка є про­
ти загального мира всего сьві-

'А.

А ми вам радимо, товариші 
чорнороби, щоб ви ту дрянь бу 
ком гнали від себе. Гонїть і тих, 
що приїдуть до вас і тих, що 
може серед вас таки жиють та 
торгують вашими голосами.

Коли нема в вас кандидата 
свого, що отверто стояв би в о 
бороні ваших інтересів проти 
визискувачів капіталістів, коли 
ви не спромогли ся ще постави 
ти такого кандидата в своїм ви 
борчім окрузі, то не голосуйте 
на жадного з кандидатів капі­
талістичних партій, ані на кон­
сервативного ні на ліберально­
го, хочби они й були таки “на­
ші рідні.” На виборчих картках 
пишіть слово “восіаїшп”, чим 
ви скажте" своїм ворогам, що 
ви не' годите ся з капіталістич­
ним суспільним ладом, який о- 
ни піддержують, але що ви ба­
жаєте нового, соціалістичного 
ладу в якому скінчить ся ваше 
понижене, і гнет який ви терпи 
те тепер і робочий люд заживе 
кращим житєм. Колиж ви бої- 
те ся єще соціалізму, хоч чита­
єте тепер як соціялїсти напр. в 
Росії з помічю нар ода виборо­
ли свободу всім народам Росії 
і освободили їх і весь працюю­
чий люд Росії від таких непро- 
шених опікунів, як ті, що ту 
вам накидають ся, то в такому 
разі все ж поступите найрозум 
нїйше, коли не будете голосува 
ти на жадного кадидата оби­
двох капіталістичних партій. 
Се буде вашим 
проти політики гнету 
гнобителів. А коли ви на них 
голосуєте, хоч і не з охотою, то 
ви все таки даєте їм право го­
ворити і робити щонебудь в ва 
шім імени.^Колиж ви не будете 
голосувати на жадного із сво- 
їх ворогіз, тоді він, коли піде 
проти ваших інтересів, не по- 
сьміє сказати, що сего ви хоче­
те, бо ви його вибрали; бо ко- 
либ ви не хотіли того, що він 
робить, то булибисьте його не 
вибирали. І такий протест ваш 
застановивби ваших непроше- 
них опікунів дуже скоро до ду- 
маня. Так поступав в^ дечім по­
дібних случаях такий мудрий 
народ, як Фінляндці. Пора і нам 
прийти до розуму.
Ваші агенти будуть вам всіляко 
толкувати, але ви не забувай­
те, що їх до сього наймлено і 
за гріш они пішли вас продава­
ти. Коли до вас приїде який а- 
ґент, напишіть сейчас до “Ро­
бочого Народа”, щоб його при 
людно напятнувати.

гґчнїтк НАРМНИХ СОБАК Всякі організації, в склад ко
^^оимУАґРНТІВ трих входять робітники або
ВИБОРЧИХ АГЕНТІВ. фермері, коли они дорожать

Виборці Алберти і Саскачева своєю честию, повинні прові- 
нуі Перед наближаючими ся ви рити, чи хтонебудь з їхніх чле-. 
борами ваші непрошені опіку- нів не пішов на ту брудну робо 

консервативної і лїебраль- ту. А коли такий трафить ся, 
ної партій, ті “добрі люди”, ко то в інтересі чести тої органі- 
трі самі пхають ся на ваших за зації повинно бути, сеичасове 
ступників до парламентів а ко- прогнане такого члена, 
трих ви рідко коли бачите або Запроданцям агентам 
й зовсім їх не знаєте, ті “мило- раз не повинно там бути місця, 
сердні душі” вже . повисилали 
своїх агентів до ваших провін­
цій аби они переконували вас, 
які то они добрі, шляхотні, му 
дрі, які в них “посольські здіб- 
ности”, що они прямо родили

я.
елі.

Тої самої днини всі франк­
ські товариства у строїли вели­
кий демонстраційний мітінґ в 
‘‘Ьаіюпіате Рагк”.

РОСІЙСЬКІ РОБІТНИКИ ВЗЯ­
ЛИ КОНТРОЛЮ НАД 

КРОНШТАДТОМ.

Вох 510

ПОЗІР! ЖЕНЩИНИ-ГОРО- 
ЖАНКИ!

Заходом укр. соц. дем. від­
ділу в Вінніпегу відбуде ся в 
неділю, 10 червня, о год. 2 по 
полудни, в “фиеепв’ ТЬеаІЬге”, 
ЗеІМгк Аує ,

МАСОВЕ ВІЧЕ 
в справі реґістрацп.—

Промовляти будуть українсь 
кі і англійські бесідники.

Приходи ь всі.

І
Вох 82 Рада Робітничих і Салдантсь- 

ких Послів на своїм заеїданю
постановила 210 голосами про Протиконскрипційна Ліга в 
ти 40 і при 8 делегатах повздер Вінніпегу проголосила масовий 
жаних від голосованя, перебра- мітінґ на неділю 3 червня. Мі- 
ти контролю над кріпостю тінґ був проголошений лише 
Кронштадтом, в свої руки. день перед тим як він мав від- 

Делєгати проголосили, що бути ся себ то в суботу,а іменно 
тим самим зносини Кронштадт з уо>-.причини* .що-дїґа ждала них людий, _ а не для- війська» 
ту з тимчасовим правитель- рішеїІя “Тгайеа аінї ЬаЬог Соті- При розході було також бога- 
ством і Петроградом мають від сії” що до становища юній в то гуку і крику, а навіть і бій- 
буватись за посередництвом справі конскрипції. Мітінг мав Ки... Якісь вояки прискочили 
відділу Ради. відбувати ся в “ЬаЬог Тетріе” до Діксона, як він виходив і да

Льокальна Рада Робітничих але послїдної днини, себ то в не лі його атакувати, як якого Нїм 
і Салдатських Послів оголо- ділю перед полуднем, директо- ця в окопах в Франції. Діксон 
шує, що тим самим вже фактом ри будинку “ЬаЬог Тетріе” від мусів тікати з між них без ка­
не признаєть ся власти тимчасо мовили ся дати галь на той мі пелюха і з синцями по тілі 
го правительства над Крон- тінґ, правдоподібно побоюю- і твари. Поліція взяла його ско 
штадтом. Всіх ппедставителїр чи ся бучі, яку готовили повер- ро на автомобіль як він вийшов 
правительства видалено з Крон нувші з фронту жовніри. Тому на двір і завезла до дому. Не о- 
штадту. Мінїстер справедливо- мітінґ перенесено до ‘ ‘ Огапсі бійшло ся без того, що и бога 
сти повідомив про се своїх то- Орега Ноияе”. то других цивільних мущин ді
варишів Там завчасу зібрали ся на па .?тали поза-ушники від геро-

ртері і ґалєрії жовніри, котрі ів-ветеранів. І невдались збо- 
уплянували розбити мітінґ, а ои- 
що робітники були збаламуче­
ні переміною місця мітінґу і не 
явили ся в більшім числі, то їм 
се вдало ся. Коли предсїдатель 
т. Квін отворив мітінґ і дав сло 
во юнїйному організаторові!
Гупови, жовніри почали час від 
часу викрикувати і робити га- 
іас та шум.При такім акомпанїя 
менті Гуп коротко пояснив ста 
новище зорганізованих робіт­
ників в справі конскрипції: Пі­
сля нього мав говорити посол 
до манїтобського парламенту 
Діксон, але жовніри криком і 
шумом не дали йому говорити.
В виду того т. Квін заявив, що 
замикає мітійґ і що невдовзі 
буде скликаний другий мітінґ.

Коли публика вийшла з га­
лі а кількох бесідників лишило 
ся ще на сцені, жовніри обсту­
пили галю і дожидали бесідни­
ків. З бічних дверий вийшов Т.
Манінґ, що продавав в часі мі­
тінґу бфошурку з промови)
Рига в ман. парляменії проти 
реєстрації, жовніри кинулись
мт®„7Гд™НзкаТпрСоч™аГГ Саскачеванське правительег-

16 літний син посла Держав ^ тавшим, що діє ся на дворі і !!с’ Льн? ші^оо^’в^аскаче^ 
ної Думи і предеїдателя Ради ті повиходили на двір б.чними ві;бь“ бсяР26 червня с. р. Но- 
Робітничих і Салданських По- виходами. мінаиія кандидатів відбуде ся
слів Ник. Сем. Чхеїдзе, хотів ви Посол Діксон пустив гя до * чепв‘
Задувати карабін, та робив се ВИХоду фронтовими тнерми і Г 
якось так необережно, що ка- Ту напали на нього жовніри, 
рабін сам несподівано вистрі- д,н почав боронити ся; в тягу

______  лив. Куля попала йому в голо- (зійки посол Діксон, котрий є
10,000 БЕСІДНИКІВ ДЛЯ ву і убила його відразу. сильно фізично збудований, до

Аг»МІЇ ----- ' сить погано потовк твар одно-
АРМ *' ДОМАГАНЯ УКРАЇНЦІВ. Му жовнїрови, але і сам дістав

Рос. мінїстер війни Керен- вілбмвшого ся кон- кілька синців від жовнірів,
ськии задумав просити Раду Ро ґгірГ”аУкпяїн.іїя в Київі нїмень- Двох якихсь розсуднїйших жов 
бітничих і Салдатських Послів С?Єп^ееаРговооить що нїрів старалися спинити, напад
пісдати на фронти 10,000 бесі- спепіяльне значінє й з на Діксона. По хвилині явив ся
Дників для вияснена жовнірам то бувший Гмеои- полїційний офіцир і вивів Дік-
задач війн, і потреби дисци- МмечГнї соиа з проміж топпп жовнір,=

Джерард обіцяв представите- Д° автомобіля.
СТРАЙК к 19П КРЛИКИХ ФА- лям часописи “Україна”, що А Наслідки проюдженя жов-

крілі/ам о ппгії мерика поможе 40 мілїоновому тої пре<ш показали ся отж .
БРИКАХ В РОСІЇ. і країнському народови здобу- Цікаве и те, що навіть фото-

Страйки або другі міри в ці- ти автономію України. графи тої преси були приготов
ли спаралїжованя “смєртонос Але про те, що Українці до- лені до бучі, бо ждали з апара­

та. Вінніпег, Ман.
НІМЕЦЬКИЙ СОЦІЯЛЇСТ О-

СКАРЖЕНИЙ О ЗРАДУ.
Телеграма зі Штутґарду до­

носить, що соціалістичного по­
сла віртемберського .сойму 
Вестмаєра оскаржено о держав 
ну зраду. Судову розправу на-- 
значено на 4-го червня. Вестма- 
єр мав брати участь в ширеию 
летючки підчас агітації за гене­
ральним страйком на першого 
мая.

А

аМ 81.

ІК.

81. IV.

ПАМЯТАЙТЕ, ЩОБИСЬТЕ 
\ БУЛИ СВОБІДНІю<1 Аує.

в неділю, 1-го липня, с. р.
і могли поїхати на

ВЕЛИКИЙ

АНДРАШІ НОВИЙ ПРЕМІЄ? 
УГОРЩИНИ.

ПІКНІК 
який устроять тоді

Український Соціял Демокра­
тичний Відділ разом з Драм. 
Кружком ім. В. Винниченка.

Організації сі приготовлять 
Вам милу розривну, якої Ви ще 
не мали в Вінніпегу.

Слідіть за подробицями в 
слід, числах “Р. Н.” і в оголоше

[в Вгі(І£е Урядова телеграма з Буда- 
що цісарпешту доносить,

Карл іменував графа Юлія Ан- 
драші премієром Угорщини.

Граф Лндраші вже переділе 
х премієром; він є одним з 

найвизначнїйших провідників 
опозиції проти кабінету свого 
попередника графа Тіси і вва- 
жаєть ся ліберальним націо­
налістом. З графом Апонї і ін­
шими провідниками опозиції 
вони на початку війни постано­
вили не ворогувати з правитель 
ством в його заграничній полі­
тиці, але минувшого літа від­
ступили від тої програми і від 
того часу опозиція в угорськім 

' парламенті робила богато кло­
потів арстрійському правитель 
ству а через незгоду в _ спра­
вах національних також і угор-

08.

РОСІЙСЬКІ МОНАХИ ОРГАНІ­
ЗУЮТЬ СВОЮ “ПАРТІЮ”.

Революційний дух продер ся 
й до монастирів в Росії. Як зві­
сно за старого деспотичного ла 
ду в Росії всі російські монасти 
рі були осередками чорносо­
тенної дїяльности. Нині, коли в 
Росії настав новий лад, монахи 
побачили, що і їхньому ланова 

та брудній роботі прийшов 
кінець. Майже по всіх більших 
монастирях серед монахів йде 
горяча агітація за зорґанїзова 

своєї власної “партії”; г- 
першій мірі домагають ся вони 
для себе політичних прав на 
рівні з всіма горожанами. Щоб 
доказати, що вони розпраща- 
лись з своєю ганебною попе- 
редною роботою, палять пу- 
блично всю чорносотенну літе­
ратуру. Ігумен одного 
ського монастиря заборонив 
навіть уживати чорносотенних 
прокламацій Для завивана 
кунків.

Тіште ся панове...

СТРАЙК МАШИНІСТІВ. В 
МАМІТОВА вкгоое & 

ІВОН 1УОВК8 ьтп.
В МапііоЬа Вгід^е & їгоп 

ХУогкз Бій в Вінніпегу вибух 
страйк машиністів. Проміж ске 
бами спровадженими-детектив 
ськими агенціями а страйкаря­
ми мало що не прийшло до бій

.ке, Опк
нях.

ОNТ. 
ох 282. РЕҐІСТРАЦІЯ В ВІННІПЕГУ.

Регістрація голосуючих від­
буде ся в Вінніпегу на днях від
17-го до 15-го червня.

Українські робітниці і робіт­
ники, горожанки і горожани!

Памятайте, щоб ваші голоси 
були зареєстровані. За всяки­
ми інформаціями вдавайте ся

ІНФОРМАЦІЙНОГО БЮРА 
В СПРАВІ РЕГІСТРАЦП

створеного женським відділом 
соц. дем. партії під ч.

843 МАШ 8Т.
напроти ‘ ‘ Отапсі Орега Ношзе”. 
Бюро створене^ кождого дня - 
від 1-ої до 9-о'Ггодини по по­
лудни.

МТ.
кагіо 8і.

протестом 
ваших

нюіе”
ки.

;сЬеп
КУХАРІ І ВЕИТРИ ОРГАНІЗУ­

ЮТЬ СИЛЬНУ ЮНЇЮ.
Кухарі і вейтри (мущини і жен 
щини) в Вінніпегу організують 
сильну ЮНЇЮ.

Всі наші кухарі і вейтри по­
винні до ньої вступати. Оголо­
шувати ся треба до рґанїзатора 
,1. О. 8о1Ш, 313 Гогі 81. Воот 15, 
Неай Оиагіегз Соока, ХУаіІегя 
аші ХУаіІгеззез Ппіоп.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНІ ВИБОРИ 
В САСКАЧЕВАНІ.

нєм
егоп 81. ському.
)NТ. РОСІЙСЬКИЙ ГЕНЕРАЛ ЗА 

МИРОМ БЕЗ АНЕКСІЙ.
На конгресі військових деле­

гатів в Одесі генерал ТЦерба- 
чев заявив, що прінціп “мир 
без анексій і контрибуцій” по­
добавсь всім, але він не пови­
нен відгравати ніякої ролі на 
боєвім фронті. Хто дійсно ба­
жає мира, повинен старатись 
витримати до кінця, особливо 
тепер, після революції, коли по 
біда є конечною для закріпле­
на тої свободи," яку рос. нарід 
вже здобув. Держава в небезпе 
ні, заявив генерал, тому пока­
жім всім ворогам російського 
народа, що ніколи не були ми 
Ще так сильними як тепер, та 
Що ворог наш є безсильний.

!і■
гіЬ Аує

(ох 908. Імосков-

51
па-

МОНТРЕАЛ
Д. С. ШКОЛЬНИКІВ п. м.
Український Хироподист
спеціялїст з У2 літною пра 
ктикою лічить всякі неду­
ги які би вони старі не бу­
ли. Лічить найнавійшими 
і найпевнїйшими лїкарст- 
вами. у

Години урядові від 9 ра­
но до 9 вечером.
Поважані Родимці!

Не забувайте, що всякі 
лїкарства висилаю відво­
ротною почтою, коли тіль 
ки подасьте, на що Ви хо- 
руєте. А Ви те дістанете 
за невеликі гроші.
Б. 8, 8СНОШІКОГР Р. М.
162 СаШеих 81.,

;г. Оні.
ч т.

ТРАГІЧНА СМЕРТЬ СИНА Н. 
С. ЧХЕЇДЗЕ.

Іох 64.

Е.
,

ІкеІ 81.

НОВА
їйна

А” 
ого) 
і дер­

ії та 
того, 

то ще 
[замов 
Цінний, 

над-

ни з

г вже

М.
ЛЬОКАЛЬ УКР. СОЦ. - ДЕМ..

ВІДДІЛУ ПЕРЕНЕСЕНО.
Льокаль укр. соц. демокра­

тичного ВІДДЇЛу В Вінніпегу ПЄ- 8ж»Ж»Ж»Ж»Ж»Ж*Ж-»Ж»Ж4-Ж»Ж-»Ж<»і

Г
і Мопігеаі, Сапайа.Ові. щ

№ -х

АЯСНІУЕЗ ор ОНТАЯЮ.

ш

і

», в. с. РІК IX.' Ч. 22. СЕРЕДА, 6. ЧЕРВНЯ, 1917. ГОЬ.Щ,МДННІРЕО, МАХ. ХУВОХВ8ПАТ, ЛШЕ 61Ь, 1917. Хо. 22.
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